UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 140/PGDĐT-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 28 tháng 9 năm 2017

GIẤY MỜI
Dự Chuyên đề “Nâng cao chất lượng bồi dưỡng Đội tuyển Học sinh giỏi

 lớp 9 cấp THCS, huyện Tứ Kỳ - Giai đoạn 2017 – 2020”

Kính gửi: Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện

Thực hiện kế hoạch năm học 2017-2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo Tứ Kỳ
tổ chức Chuyên đề: “Nâng cao chất lượng bồi dưỡng đội tuyển Học sinh giỏi lớp 9
cấp THCS, huyện Tứ Kỳ - Giai đoạn 2017-2020”:

1. Thành phần mời:
+ Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách GDTHCS Phòng GD&ĐT;
+ Các nhóm xây dựng Khung chương trình bồi dưỡng Học sinh giỏi (danh

sách đính kèm – Thay cho Giấy triệu tập);
+ Phó Hiệu trưởng các trường THCS;
+ Giáo viên bồi dưỡng đội tuyển Học sinh giỏi 8 môn văn hoá các trường.
2. Nội dung Chuyên đề:
Gồm 08 Chuyên đề: “Nâng cao chất lượng bồi dưỡng đội tuyển Học sinh

giỏi lớp 9 cấp THCS, huyện Tứ Kỳ - Giai đoạn 2017-2020” cho 8 bộ môn: Toán,
Vật lý, Hoá học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức:
- Thời gian: 1/2 ngày, từ 13 giờ 30 phút, ngày 05 tháng 10 năm 2017.
- Địa điểm: Trường THCS Phan Bội Châu.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị đại biểu các trường tới dự đúng giờ, tích

cực tham gia thảo luận, góp ý kiến để Chuyên đề thành công tốt đẹp.
Ghi chú: Gửi kèm Công văn số 138/PGDĐT-THCS ngày 28/9/2017 Về việc tổ

chức Hội thảo khoa học: “Nâng cao chất lượng bồi dưỡng đội tuyển Học sinh giỏi lớp 9
cấp THCS, huyện Tứ Kỳ - Giai đoạn 2017-2020”.

    Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Gmail, Website Phòng;
- Lưu VT, THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI THẢO KHOA HỌC “NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG BỒI DƯỠNG ĐỘI TUYỂN HỌC SINH GIỎI

LỚP 9 CẤP THCS, HUYỆN TỨ KỲ - GIAI ĐOẠN 2017-2020”

* Thời gian: Ngày 05 tháng 9 năm 2017

TT Nội dung Thời gian Người phụ trách Địa điểm

 Phần thứ nhất: HỘI THẢO “NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG BỒI DƯỠNG ĐỘI TUYỂN HỌC SINH
GIỎI LỚP 9 CẤP THCS, HUYỆN TỨ KỲ - GIAI ĐOẠN 2017-2020”

1 Tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu. 07h30’-7h50’ Ban tổ chức Hội thảo.

2 Báo cáo Đề dẫn Hội thảo. 07h50’-8h15’ Lãnh đạo Phòng GD&ĐT.

3
Tham luận: Trao đổi các giải pháp nhằm nâng cao chất
lượng bồi dưỡng đội tuyển Học sinh giỏi lớp 9 cấp THCS,
huyện Tứ Kỳ - Giai đoạn 2017-2020.

08h15’-10h00’ Ban tổ chức Hội thảo.

4 Ý kiến của Đại biểu cấp trên. 10h00’-10h30’ Ban tổ chức Hội thảo.

5 Kết luận Hội thảo – Phần thứ nhất. 10h30’-11h00’ Lãnh đạo Phòng GD&ĐT.

Hội trường lớn
UBND huyện
Tứ Kỳ

Phần thứ hai: CHUYÊN ĐỀ “NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG BỒI DƯỠNG ĐỘI TUYỂN HỌC SINH
GIỎI LỚP 9 CẤP THCS, HUYỆN TỨ KỲ - GIAI ĐOẠN 2017-2020”
(Tổ chức 8 chuyên đề cho 8 môn: Toán, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh)

1 Tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu. 13h30’-13h45’

2 Báo cáo “Khung chương trình bồi dưỡng Học sinh giỏi lớp
9 cấp THCS – Giai đoạn 2017-2020”. 13h45’-14h45’

3 Hướng dẫn thực hiện Kế hoạch tổ chức kỳ thi chọn Học
sinh giỏi lớp 9 năm học 2017-2018. 14h45’-15h00’

4 Thảo luận. 15h00’-16h00’

5 Kết luận Chuyên đề. 16h00’-16h30’

- Ban tổ chức Hội thảo;
- Nhóm xây dựng Khung
chương trình bồi dưỡng
Học sinh giỏi;
- THCS Phan Bội Châu.

Trường THCS
Phan Bội Châu

DANH SÁCH CÁN BỘ - GIÁO VIÊN THAM GIA XÂY DỰNG
KHUNG CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI

(Kèm theo Công văn số 140/PGDĐT-THCS ngày 28/9/2017)

TT Họ và tên Chức vụ Trường THCS Môn Ghi chú

1 Nguyễn Thị Hạnh Giáo viên Đại Hợp Địa lý
2 Vũ Thị Lành Giáo viên Đông Kỳ Địa lý
3 Nguyễn Thị Thanh Hương Giáo viên Phan Bội Châu Địa lý Tổ trưởng
4 Nguyễn Thị Thanh Giáo viên Phượng Kỳ Địa lý
5 Nguyễn Văn Vát Tổ trưởng KHTN Minh Đức Hóa học
6 Phạm Quang Duân Phó Hiệu trưởng Ngọc Kỳ Hóa học Tổ trưởng
7 Đào Văn Quý Giáo viên Phan Bội Châu Hóa học
8 Nguyễn Thị Thu Hương Giáo viên Phan Bội Châu Hóa học
9 Vũ Văn Cường Tổ trưởng KHTN Đại Đổng Hóa học
10 Đặng Kim Oanh Giáo viên Hưng Đạo Lịch sử Tổ trưởng
11 Đoàn Thị Xuyền Giáo viên Phan Bội Châu Lịch sử
12 Phùng Thị Xuân Tổ trưởng KHXH Quang Phục Lịch sử
13 Đặng Văn Hạnh Tổ trưởng KHXH Kỳ Sơn Ngữ văn
14 Trần Thị Bích Thảo Tổ trưởng KHXH Phan Bội Châu Ngữ văn Tổ trưởng
15 Nguyễn Minh Hạnh Giáo viên Phan Bội Châu Ngữ văn
16 Phạm Thị Thanh Nhàn Tổ phó KHXH Quang Trung Ngữ văn
17 Phạm Thuỳ Minh Giáo viên Phan Bội Châu Sinh học
18 Nguyễn Thị Bích Hằng Phó Hiệu trưởng Quảng Nghiệp Sinh học Tổ trưởng
19 Đoàn Quỳnh Trang Giáo viên Quang Trung Sinh học
20 Nguyễn Thanh Huyền Giáo viên Hưng Đạo Sinh học
21 Vũ Văn Tiến Phó Hiệu trưởng Phan Bội Châu Toán Tổ trưởng
22 Đặng Thị Hà Giáo viên Phan Bội Châu Toán
23 Nguyễn Văn Nhuận Giáo viên Phan Bội Châu Toán
24 Đàm Xuân Nam Phó Hiệu trưởng Quang Phục Toán
25 Phạm Thị Thu Giáo viên Thị trấn Tứ Kỳ Vật lý
26 Trần Thị Hằng Giáo viên Đông Kỳ Vật lý
27 Nguyễn Thị Huệ Tổ trưởng KHTN Nguyên Giáp Vật lý
28 Phạm Thị Thảo Giáo viên Phan Bội Châu Vật lý Tổ trưởng
29 Trương Thị Linh Giáo viên Quang Trung Tiếng Anh Tổ trưởng
30 Tăng Thị Dịu Giáo viên Hưng Đạo Tiếng Anh
31 Phú Thị Huyền Tổ trưởng CM Phan Bội Châu Tiếng Anh
32 Nguyễn Thị Hạnh Hoa Giáo viên Phan Bội Châu Tiếng Anh

Ghi chú: Các đơn vị chuẩn bị kinh phí 100.000đ/ 01 chuyên đề để in sao
tài liệu phục vụ Hội thảo. Tài liệu gồm:

+ Khung chương trình bồi dưỡng Học sinh giỏi lớp 9 cấp THCS – Giai
đoạn 2017-2020 (Bản cứng);

+ Ngân hàng đề thi chọn Học sinh giỏi giới thiệu (Bản mềm).